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Megnyílt a Brigetio Öröksége Látogatóközpont

Városunk központjában április 27-én átadták a Komáromi Klapka György Múzeum 
új kiállítóhelyét, a Brigetio Öröksége Látogatóközpontot, amelyet a hajdani Ménte-
lep főépületéből alakítottak ki.

Az intézmény a kiállítások mellett helyet ad az ELTE Ókori Régészeti Tanszék gyakorlati 
oktatóközpontjának, ahol az egyetemi hallgatók szakmai kurzusokon vehetnek részt. 
A kiállításba kihelyezett információkat QR-kódos, négynyelvű multimédia vezető 
egészíti ki, valamint egy virtuálisvalóság-játék, amely egy római városba kalauzolja 
a látogatókat. Az épületben kisebb állandó kiállítások mutatják be Klapka György 
hőstettét és a Komáromi M. Kir. Állami Méntelep Osztály történetét.

A legjobb hét a városban

Három év kihagyással idén ismét 
megrendezte Észak- és Dél-Komárom a 
Komáromi Napokat. Városunk ünnepe 
ezúttal is a közös testületi üléssel kezdő-
dött április 26-án, melynek az impozáns 
Csillagerőd adott otthont.

Az ülésen dr. Molnár Attila polgármester 
és dr. Baksa-Ströcker Renáta jegyző adták 
át a délkomáromi kitüntetetteknek a 
Díszpolgári címet, a Pro Urbe és a Pol-
gármesteri díjakat. 
 
A bevált hagyományt folytatva idén is a 
dél-komáromi Jókai liget és az észak-ko-
máromi Klapka tér és környéke szolgált fő 
helyszínéül a programoknak.

Hello.Tourist! 

A Városmarketing és Turisztikai Kft. 
által működtetett komáromi Tourinform 
számos újdonsággal várja a városunkba 
érkezőket az idei szezonban, havonta 
három tematikus túrát szerveznek, 
elkészült a ZöldKomárom kiadvány, 
átadás előtt a Szent Pál-szigeti tanös-
vény (mindezekről a 21. oldalon), na és 
persze már kóstolhatjuk a komáromi 
Jókai palacsintát is.

Városunk ételét már megízlelhettük a 
Komáromi Napokon, az ErődFeszten, és 
hamarosan a június 2-3-4-én rendezett 
Food Truck Show és Pikniken is bemutat-
kozik a Jókai ligetben! További információ 
a város Facebook-oldalán, a komarom.hu, 
valamint az iranykomarom.hu oldalon!
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A legjobb hét  
a városban 

Dr. Molnár Attila polgármester:  
„Az összetartozásról, a szeretetről, a barátságról és a példamutatásról  
szólt egyebek mellett a Komáromi Napok programsorozata. Gratulálok valamennyi kitüntetettnek!”

Három év kihagyással idén ismét megrendezte Észak- és Dél-
Komárom a Komáromi Napokat. Városunk ünnepe ezúttal is a 
közös testületi üléssel kezdődött április 26-án, melynek az  
impozáns Csillagerőd adott otthont.

újra Együtt  ünnepelt  
Észak- és  Dél-Komárom
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Dr. Molnár Attila polgármester és 
Keszegh Béla észak-komáromi város-
vezető köszöntőjükben így fogalmaztak 
„Komárom egy város, mely a Duna két 
oldalán, két ország területén helyezkedik 
el. E gondolat szellemiségének jegyében 
Észak- és Dél-Komárom önkormányzata 
a járvány évei után idén ismét közösen 
rendezi meg a Komáromi Napokat.

A programsorozat kezdete, április 26., 
kitüntetett dátum történelmünkben. 
1849-ben e napon az egyesített hazai 
erők sikerrel tartóztatták fel a sokszoros 
túlerőben lévő császári csapatok ostro-
mát! Az elmúlt több mint három évtized 
alatt a rendezvény térségünk legnagyobb, 
legszínesebb programot kínáló, magas 
színvonalú produkciókat felvonultató sze-
zonnyitó fesztiváljává nőtte ki magát.”
 
Az ülésen dr. Molnár Attila polgármester 
és dr. Baksa-Ströcker Renáta jegyző adták 
át a délkomáromi kitüntetetteknek a Dísz-
polgári címet, a Pro Urbe és a Polgármes-
teri díjakat.
 
Az esemény a Komárom Fiatal Tehetsé-
ge-díjas Benyó Andor, az Egressy Béni 
Alapfokú Művszeti Iskola növendékének 
trombitajátékával kezdődött. Az Észak- és 
Dél-Komárom együttes ünnepi ülésen 
megjelenteket először dr. Molnár Attila, 
polgármester köszöntötte. Elsőként 
Keszegh Béla, Észak-Komárom polgár-
mestere adta át az Észak-Komárom által 
adományozott díjakat.

Észak-komáromi díszpolgárt nem avattak. 
Pro Urbe-díjjal ismerték el Gráfel Lajost, 
aki felbecsülhetetlen munkát végzett a 
komáromi erődrendszer megóvásáért, 
in memoriam kapta meg az elismerést 
Szénássy Árpád. Polgármesteri-díjat 
vehetett át Fabó Mária és a Szinnyei 
József Könyvtár csapata, Gálik Gábor, a 
néptáncmozgalom felélénkítéséért, Fuisz 
Attila, sportszervező tevékenységéért, dr. 
Csekes József, a régió lakosságának élet- 
és egészségvédelmében kifejtett tevé-
kenységéért, illetve dr. Máthis Krisztián 
professzor, a tudományos munkájáért. 
A professzor külföldön tartózkodott, az 
elismerést később veszi majd át.

Ezt követően Hajnal Dóra, a Humán 
Ügyek Bizottságának elnöke ismertette a 
dél-komáromi kitüntető címekről, elisme-
rő díjak odaítéléséről szóló képviselő-tes-
tületi határozatokat.

Komárom Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete 2023. évben Komárom Város 
Díszpolgára címet adományozott Hamrák 

Zsófia, korábbi önkormányzati képviselő, 
tanácsnok, bizottsági elnök és Szabó Fe-
renc, az Egressy Fúvószenekar Karnagya, 
az Egressy Béni Alapfokú Művészeti Iskola 
művésztanára részére.

Komárom Városért Emlékérmet vehe-
tett át Benczik Attila, a Szőnyi Dolgozók 
Horgász Egyesület elnöke, dr. Schler 
Szilvia, gyermekorvos, a Komáromi Hor-
gászegyesület - a díjat Kállai Ferenc vette 
át-, Kőrösi Flórián, a Monostori Kulturális 
Egyesület elnöke, valamint Vas Gyuláné, a 
Komáromi Nőklub elnöke.

A testület a város társadalmi, gazdasági, 
oktatási, közművelődési, művészeti, sport 
egészségügyi, és szociális életének, vala-
mint a komáromi gyermek- és ifjúságvé-
delem területén kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó szervezet, személy vagy csoport 
tevékenysége elismerésére polgármesteri 
díjat alapított. Komárom Város polgár-
mestere az idei évben három elismerést 
ítélt oda.

2023-ban Polgármesteri-díjban részesült 
Dikász Lászlóné, a Koppánymonostori 
Őszirózsa Nyugdíjasklub vezetője, a Kisvá-
rosi Önkéntes Szemétszedők Egyesülete - 
a díjat dr. Fehérvári Dávid vette át, továb-
bá a Szőnyi Alkotóműhely - az elismerést 
Hornig Rudolfnénak adták át.

Az ünnepi műsorban közreműködtek az 
Egressy Béni Alapfokú Művészeti Iskola 
tanárai, Szabó-László Anikó és Takácsné 
Fekete Patrícia, az iskola növendéke, 
Benyó Andor, a komáromi szekeresgazdák 
és huszárok, valamint a városi rendőrség 
és a közterület-felügyelet munkatársai. 
A közös ünnepi testületi ülés a Klapka 
indulóval zárult.
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A bevált hagyományt folytatva idén is a 
dél-komáromi Jókai liget és az észak-ko-
máromi Klapka tér és környéke szolgált fő 
helyszínéül a programoknak. 
 
Április 25-én „A szabadságharc komáromi 
legendái” címmel prof. dr. Hermann Ró-
bert történész tartott előadást az Arany 
17. Rendezvényközpontban. Ugyanezen 
nap estéjén mutatta be a Magyarock Dal-
színház Szakcsi-Lakatos Béla és Csemer 
Géza Cigánykerék című musicaljét. 
 
Április 26-án zajlott az Aranycsapat Kupa, 
középiskolás futsal körmérkőzés, majd 11 
órától Észak- és Dél-Komárom képvise-
lő-testülete közös ünnepi testületi ülése, 
a Csillagerődben. A ceremónián került sor 
a kitüntető címek átadására. Délután 17 
órától Pokornyi Gábor történész tartott 
előadás az I. világháborúban hadifog-
ságba esett komáromiak élettörténeté-
ről, a Jókai Mór Városi Könyvtárban. Az 
eseményt az Endresz Csoport szervezte. 
Másnap, április 27-én 10 órától szintén a 
könyvtárban író-olvasó találkozóra került 
sor. A gyerekek a Rüdiger-tavi mesék 
szerzőjével, Fiknerné Sulcz Ágnessel 
találkozhattak.
 
A Komáromi napok egyik elmaradhatatlan 
eseménye az Erőd Kupa futóverseny, me-

lyet idén is az Igmándi erődben rendezett 
meg a Petőfi Sándor Általános Iskola, a 
Komárom Körzeti Diáksport Bizottság és 
a Komáromi Sporthagyományokat Őrző 
Kerekasztal. Az április 27-i sportesemé-
nyen 11 oktatási intézmény képviseltette 
magát. Idén a vándorserleget a Petőfi és a 
Kempelen iskola nyerte. 

Április 28-án hivatalosan is átadták a 
Brigetio Öröksége Látogatóközpontot, 
amely egyebek mellett modern környe-
zetben enged betekintést az ókori római-
ak mindennapjaiba.

Az eseményen dr. Molnár Attila polgár-
mester, Popovics György, a vármegyei 
közgyűlés elnöke és Czunyiné dr. Berta-
lan Judit, térségünk országgyűlési képvi-
selője és Számadó Emese múzeumigaz-
gató mellett tiszteletét tette Bartus Dávid 
az ELTE Bölcsészettudományi Kar dékán-
ja, dr. Borhy László, az intézmény rektora 
és L. Simon László, a Magyar Nemzeti 
Múzeum főigazgatója is.

Az épületben a hajdanvolt római város, 
Brigetio szerkezetét és az egyes épületek 
alaprajzát a 3D rekonstrukciók, az épü-
letbelsőket pedig a kiállításban felépített 
pékség-, szoba-, pince- és szentélyre-
konstrukciók, valamint a részben járható 

üveglap alatt bemutatott fal-és mennye-
zetfestmények alapján tudják elképzelni a 
látogatók. 

Brigetio, a pannonia limes magyarországi 
szakaszának Aquincum melletti legfonto-
sabb városa volt. Fontosságát, nemzetközi 
jelentőségét az 1992 óta tartó régészeti 
feltárások eredményei, a látványos építé-
szeti emlékek (római fürdő a Duna-par-
ton 2014-ben és a legiotábor területén 
2021-22-ben), a világhírű leletek (a 
szőnyi Vásártéren feltárt híres brigetiói 
falfestmények), Philippus Arabs törvény-
táblájának megtalálása 2014-2015-ben) 
is alátámasztják. A tárlat információit az 
egyes termekben elhelyezett monitoro-
kon és képernyőkön megjelenő fotók, 
rekonstrukciók, szövegek, filmek, játékok, 
egy QR-kódos többplatformú, négy nyelvű 
(magyar, angol, német, szlovák) multi-
média vezető és egy virtuális városi séta 
egészíti ki. 
 
Szintén ezen a napon zajlott a Komáromi 
emlékek című kiállítás megnyitója a helyi 
könyvtárban, ahol délután Asbóth Zsolt 
előadását hallgathattuk meg. A hivatalos 
megnyitóra e nap délelőttjén került sor a 
Városháza előtt, Komárom Város Egressy 
Fúvószenekarának közreműködésével.
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A Tengeren szenvedett és meghalt ma-
gyar tengerészekről emlékeztek meg a 
jelenlevők Monostori erőd Duna-bástyá-
jánál április 28-án az emlékműnél. 

A megjelenteket Számadó Emese, múze-
umigazgató köszöntötte. Tiszteletét tette 
mások mellett Turi Bálint alpolgármester, 
valamint Szalay Noel és Dombay Gábor 
önkormányzati képviselők, valamint kép-
viseltette magát a Pannónia Vízipolgárőr 
Egyesület, a Magyar Tengerészek Egyesü-
lete, a Fertő-Tavi Vízipolgárőr Egyesület, 
valamint a Komáromi Vízirendészet is.

- Bár a magyarok a tengertől mindig tá-
volabb éltek, mégis számtalan tengerész 
vett részt hazánk történelmének alakulá-
sában. Rájuk emlékezünk ezen a napon 
– emelte ki ünnepi beszédében Rácz 
Zoltán, a Magyar Tengerészek Egyesüle-
tének elnöke, tengerész gépüzemvezető.
A megemlékezés végén a megjelentek 
koszorúkat helyeztek el az emlékműnél, 
majd Bauer József tengerészkapitány 
elmondta a tengerészek imáját. 

A Jókai ligetben zajlott délutáni megnyitó 
után fellépett Komárom Város Egressy 
Fúvószenekara, bemutatkozott a komáro-
mi Jókai palacsinta Sági Szilárd gasztro-
kibiccel és Proczeller Tamással, a Város-

marketing Kft. által indított KomGasztro 
című műsor házigazdájával. A Magyar 
Lovas Színház Komárom ezen a napon 
adta elő a Lúdas Matyi című mesejátékot, 
míg a ligetben Vastag Tamás, a Bon-Bon 
és Dj Bóli lépett fel. 
 
A KVSE Természetjáró Szakosztálya április 
29-én, fennállásának 65. évforduló-
ján rendezte Nemzetközi Túranapját, 
amelyre szűkebb hazánk számos pontjáról 
érkeztek résztvevők, hogy rajthoz álljanak 
a Rüdiger–tónál.
 
Délután a komáromi labdarúgó csillagok 
találkoztak a Czibor Zoltán Városi Sport-
telepen, és megtekintették Koltay Gábor: 
Czibor, a rongylábú című filmjét.
 
A Jókai ligetben ezalatt a Street Genera-
tion közreműködésével kipróbálhattuk az 
Air Track szőnyeget, a KÖSZ pedig játékos 
kiállítást szervezett. 
 
Immáron 27. alkalommal adott otthont a 
Petőfi Sándor Művelődési Ház a Zene-Ba-
rátság Fesztivál résztvevőinek április 
29-én a Duna Népdalkör és a Napraforgó 
Citerazenekar szervezésében. A megje-
lenteket Zsédenyiné Horváth Krisztina, a 
művelődési ház vezetője, szakmai képvi-
selő nyitotta meg, aki kiemelte, hogy ez a 

több évtizedes múlttal bíró program nem 
csupán egy tradíció a városban, hanem 
élő hagyomány, melynek egyik fő célja, 
hogy a népzenét minél közelebb hozza a 
fiatalokhoz. 
 
Az liget színpadán az ABBA Sisters, Tolvai 
Reni, a Hooligans, Django és az Elektron 
Band szórakoztatta a nagyérdeműt.

Az április 30-án reggel 9-kor a Honda 
Komfront Komárom szervezésében a Sza-
badság téren kezdődő Veterán majálison 
ezúttal is számos gépcsoda mutatkozott 
be. Kiss László főszervező a kemma.
hu-nak elmondta, immár tizenkilence-
dik alkalommal szervezik meg a veterán 
majálist.  
 
A résztvevő járgányok többsége koruk 
ellenére is üzemképes, ha nem is minden-
napi forgalomban, de különféle kirán-
dulásokra bátran használhatóak. Hajnal 
Dóra önkormányzati képviselő a délelőtti 
megnyitón úgy fogalmazott, nagyon örül, 
hogy ennyien ellátogattak mind kiállító-
ként, mind érdeklődőként erre a helyszín-
re, illetve a szervezőknek is köszönetet 
mondott. Dr. Molnár Attila polgármester 
úgy fogalmazott, ez a rendezvény üde 
színfoltja a Komáromi Napoknak.  
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A Vezérek parkjában a Brigetio Kerék-
páros teljesítménytúrán és gyermek 
ügyességi versenyen próbálhatták ki 
magukat a legkisebbek, míg a ligetben 
helyi és észak-komáromi óvodák, valamint 
a KVSE és a Jenny’s Fitness fit-kid csapata-
inak közreműködésével zajlott a Miénk a 
színpad előadássorozata. Ekkor mutattat-
ta be a gyerekeknek és a családoknak az 
idén immár harmadik kötetéhez érkező, 
a Városmarketing Kft. által kiadott 
Szuronyffy Szaniszló és a komáromi kis-
leány című mesekönyv-sorozatot, annak 
szerzője Szabó Olivér is. A liget színpada 
előtt ezúttal is rengetegen voltak kíváncsi-
ak az aktuális fellépőkre, Gáspár Lacira, 
Delhusa Gjonra, a KISS Forever Bandre, 
Deák Bill Gyulára, valamint a Brigetio 
Klubzenekarra. 
 
Május 1-jén rajtolt el a 47. Komárno–Ko-
márom Nemzetközi Szabadidős Utcai 
Futóverseny az észak-komáromi sport-
csarnok elől. A befutó ezúttal a Szabadság 
téren volt.  
 
10.00 órától Folklór Fesztivál zajlott a liget 
nagyszínpadán, a Garabonciással és a Pö-
törkével, majd a Holle anyó című bábjá-
tékot mutatta be a Kemence Bábcsoport, 
mindeközben pedig a Kemence Egyesület 
tartott kézműves foglalkozást. 

Ugyanezen a napon az Endresz Csoport 
az észak-komáromi temetőben, és a 
dél-komáromi vasúti hídfőnél emlékezett 
meg az 1919. május 1-jei több mint 100 
honfitársunk áldozatával járó komáromi 
áttörésre, mely az utolsó kísérlet volt a 
trianoni békediktátum miatt kettészakított 
város területi épségének helyreállítására. 
A délután Koós Réka és Csonka András 
koncertjével indult, majd a Komáromi 
Napok zárásaként a Republic adott felejt-
hetetlen koncertet!
 
A Komáromi napok ideje alatt az Erőd-
Fesztre is kilátogathattunk, ahol olyan hú-
zónevek koncerteztek, mint a Tankcsapda, 
Majka, a VALMAR, az R-Go, a Neoton 
Família, Dj Dominique, Manuel, vagy épp 
Rúzsa Magdi.
 
- A Komáromi napok nekünk, komáromi-
aknak nem csupán az összetartozást, a 
példamutatást, a barátságot, a szeretet 
és a hagyományainkhoz való ragasz-
kodást jelenti, de mindazt a számtalan 
emléket is, melyek alapján kijelenthetjük, 
Komárom, határtalanul jó! - nyilatkozta az 
eseménysorozat végén dr. Molnár Attila 
polgármester.  
A szponzoroknak köszönjük a támogatást!
Mindazoktól, akik helyhiány miatt kima-
radtak, elnézést kérünk!   (ta)
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L. Simon László, a Magyar Nemzeti 
Múzeum főigazgatója köszöntőjében 
példaértékűnek nevezte, hogy a város 
saját költségvetéséből 1,2 milliárd forintot 
áldozott egy új múzeum létrehozására, és 
hozzátette, hogy a római Brigetio beépült 
a komáromiak identitásába. Úgy vélte: 
kevés város lett volna képes arra, hogy a 
gátépítés közben felfedezett római kato-
naváros régészeti leletei kedvéért áthe-
lyeztesse az összes engedéllyel rendelkező 
műtárgy nyomvonalát. Dr. Molnár Attila 
Komárom polgármestere elmondta, az új 
múzeum célja, hogy a Brigetio területén 
talált leletek bemutatásával Komárom ró-
mai kori múltját összekapcsolja a modern 
elvárásokkal és méltó helyet kapjon a 
csaknem 275 ezer lelet és fotó. Czunyiné 
dr. Bertalan Judit, térségünk országy-
gyűlési képviselője kiemelte, hogy az itt 
végzett felújítás méltó módon szolgálja a 
magyar történelem bemutatását és be-
leillik a majki remeteség és a Csillagerőd 
felújításainak sorába. Számadó Emese, 
a múzeum igazgatója elmondta, hogy a 

látogatóközpont fő attrakciója a földszin-
ten kialakított, Brigetio öröksége című 
állandó régészeti kiállítás, amely interak-
tív formában mutatja be az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem (ELTE) és a Komáromi 
Klapka György Múzeum együttműködé-
sében 1992 óta zajló brigetiói feltárások 
legjelentősebb leleteit és a tudományos 
munka eredményeit. Borhy László, az 
ELTE rektora kiemelte, hogy az intéz-
mény a kiállítások mellett helyet ad az 
ELTE Ókori Régészeti Tanszék gyakorlati 
oktatóközpontjának, ahol az egyetemi 
hallgatók szakmai kurzusokon vehetnek 
részt. A kiállításba kihelyezett informáci-
ókat QR-kódos, négynyelvű multimédia 
vezető egészíti ki, valamint egy virtuális-
valóság-játék, amely egy római városba 
kalauzolja a látogatókat. Az állandó kiál-
lítás négy termében látható például egy 
katonai díszsisak, valamint egy tetőfedő 
tégla, amelybe Publius Ovidius Naso híres 
ókori költő portréját és nevét karcolták 
bele, az egyetlen ismert ókori Ovidius-áb-
rázolásként. Láthatók még a polgárváros 

lakóházait díszítő falfestmények, ame-
lyek mitológiai alakokat, istennőket és 
lakomajeleneteket ábrázolnak. A látoga-
tók beléphetnek Jupiter Dolichenus szír 
hadisten Brigetióban feltárt templomába, 
a kiállításból kivezető folyosón pedig az 
ókori temetők világa tárul az érdeklődők 
elé. A csontvázakkal és leletanyaggal 
bemutatott sírok egy rég letűnt korszak 
temetkezési szokásairól mesélnek. Az 
ókori embereket a kiállításban elhelyezett 
fejrekonstrukciók alapján lehet elképzelni. 
Az épületben kisebb állandó kiállítások 
mutatják be Klapka György hőstettét 
és a Komáromi M. Kir. Állami Méntelep 
Osztály történetét, amelynek egykori 
épületében a múzeum helyet kapott. A lá-
togatóközpont tetőterében látványraktárt 
alakítottak ki, amely a régészeti leletanya-
gon keresztül az őskortól kezdve mutatja 
be a város történetét. A látványraktár 
oktatótér is, ahol az egyetemi hallgatók 
régészeti anyagismeret kurzusait és múze-
umpedagógiai foglalkozásokat, múzeumi 
órákat tarthatnak. (Forrás: MTI/ta) 

Megnyílt a Brigetio Öröksége Látogatóközpont 
Városunk központjában április 27-én átadták a Komáromi Klapka  
György Múzeum új kiállítóhelyét, a Brigetio Öröksége Látogatóköz- 
pontot, amelyet a hajdani Méntelep főépületéből alakítottak ki.

Az új múzeum megépítésével mél-
tó, XXI. századi körülmények közé 
került Brigetio páratlan leletanyaga. 



Komáromi Újság aktuális

Megnyílt a Brigetio Öröksége Látogatóközpont 

A Klapka György Múzeum új 
székhelyét a Magyar Királyi Mén-
telep laktanyájának építették 
az 1900-as évek elején. Az első 
világháború végéig 2 millió ló 
volt a monarchia területén. A 
komáromi méntelep eredetileg 
12 épületből állt, fénykorában 
ezernél több embernek biztosí-
tott megélhetést. Mára csak a 
főépület, a tiszti lakás és a tiszti 
kaszinó maradt meg. Lótartás-
sal 1962-ig foglalkoztak, majd 
az épület lett a termelőszö-
vetkezet központja. Később az 
önkormányzat vásárolta meg az 
üresen álló ingatlant.
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L. Simon László, a Magyar Nemzeti Múzeum főigazgatója, Czunyiné dr. Bertalan Judit, térségünk országgyűlési 
képviselője, és dr. Molnár Attila Komárom polgármestere a megnyitó előtt.

Prof. dr. Borhy László, az ELTE rektora:  
„A múzeum lesz az ELTE régészeti  
gyakorlati oktatóközpontja is.”

Számadó Emese, az intézmény  
igazgatója köszönti a megjelenteket.
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Dr. Molnár Attila polgármester elmondta, 
Komárom költségvetésének főösszege 22 
milliárd forint, azonban ebben a megnyert 
pályázatok forrása is szerepel. A település 
mintegy 7 milliárd forintot fordít műkö-
désre, míg a helyi adóbevételek összege 
4,5 milliárd forintot tesz ki, ami vélemé-
nye szerint egy 20 ezres várostól nem kis 
teljesítmény. Hangsúlyozta, Komárom 
ipari parkjában a világ meghatározó 
gazdasági társaságai működnek, a nagy, 
multinacionális cégek mellett, a kis- és 
középvállalkozások szerepe is fontos.

Czunyiné dr. Bertalan Judit, térségünk 
országgyűlési képviselője kiemelte, az 
önkormányzat tudatos gazdaságfejlesztési 
tevékenysége, a kormányzati támogatás 
és az itt letelepedett vállalatok együttes 
tevékenységének eredményeképpen 
Komárom-Esztergom vármegye rendre az 
ország legfejlettebb régiói között szerepel.

Czomba Sándor, a Gazdaságfejlesztési 
Minisztérium foglalkoztatáspolitikáért 
felelős államtitkára elmondta, a magyar-
országi befektetések száma és mennyisé-
ge igényli külföldi vendégmunkások be-
vonását is átmenetileg, ha nincs magyar 
munkaerő. Hozzátette; arra kérik a cége-
ket, hogy amíg van magyar munkavállaló, 
addig a felvételnél őket támogassák. Az 
államtitkár megfogalmazása szerint nem 

kérdéses, hogy a beruházások számának 
bővülésével szükség van a külföldi munka-
erőre. Azonban felelősségünk van abban, 
hogy kik, honnan és milyen feltételekkel 
jöhetnek ide - szögezte le Czomba Sándor 
 
Ipari teljesítményével városunk és térsége 
gazdasági kulcsterület. Az államtitkár 
a megbecsülést, a tiszteletet üzente a 
magyar Kormány részéről a dinamikusan 
működő komáromi vállalkozások felé. (ta)

Városunk legnagyobb  
adózóit köszöntötték  
május elején  
a Csillagerődben 
Komárom húsz legnagyobb adózóját, komáromi vállalatok, cégek 
vezetőit elsőként dr. Molnár Attila polgármester köszöntötte. 
Szeretnénk köszönetet mondani azon gazdasági társaságoknak, ame-
lyek adóforintjaikkal leginkább meghatározzák az önkormányzat, így 
pedig a komáromiak lehetőségeit - emelte ki a városvezető.

visszatekintő Komáromi Újság

Dr. Molnár Attila polgármester: Komárom mintegy 7 milliárd forintot fordít működésre,  
míg a helyi adóbevételek összege 4,5 milliárd forintot tesz ki 
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l! Az elmúlt hetekben dr. Molnár Attila polgármester 
videós bejegyzésekben adott tájékoztatást a pályázati 
támogatásokból megvalósuló, városunk több intézményét 
érintő energiahatékonyságot növelő beruházásokról.

Közel 250 millió forintos elnyert pályázat-
nak köszönhetően teljeskörű energetikai 
korszerűsítés kezdődik a Komárom Város 
Egyesített Szociális Intézménye Idősek 
Otthona épületében. A munkálatok során 
megvalósul a padlásfödém utólagos 
szigetelése, a tető utólagos hőszigetelése, 
nyílászárók cseréje, fűtési rendszer felújí-
tása, a radiátorok cseréje, termosztatikus 
szelepek beépítése, használati melegvíz 
termelés, villamos hálózat felújítása és 
megújuló energia hasznosítása napkollek-
toros rendszerek telepítésével.  
 
A tavalyi esztendőben végeztünk azzal az 
átfogó projekttel városunkban, melynek 
során minden óvodánknak az udvara, 
játszóudvara és játszótere megújult. Ez is 
egy nagyon komoly vállalása volt az 

önkormányzatnak, amelyet saját erőből 
sikerült megtennünk - mondta dr. Molnár 
Attila. Idén pályázati támogatásokból 
folytatódnak a fejlesztések. 
 
500 millió forintos elnyert pályázatnak 
köszönhetően, még ebben az évben 
elkezdődik a Gesztenyés Óvoda energia-
hatékonyságot növelő beruházása, teljes 
felújítása, bővítése is. A beruházás kereté-
ben megtörténik a meglévő óvodaépület 
átalakítása, bővítése, a hiányzó óvodai 
funkciók biztosításával. Új tornaszoba 
épül, szertár, mosdó, fejlesztőhelyiségek, 
elkülönítő szoba és óvoda titkári helyiség 
kerül kialakításra. Energiahatékonyságot 
növelő műszaki megoldásként tető-
csere, napelemes rendszer kiépítése, 
külső hőszigetelés, valamint nyílászáró 
csere valósul meg a bővítményben. Az 
akadálymentes bejárat kialakításával, 
akadálymentes mosdó létesítésével, a fo-
gyatékkal élők számára is kényelmesen és 
biztonságosan használható lesz az óvoda 
épülete.  
 
A Területi Operatív Program pályázatnak 
köszönhetően a Komáromi Kistáltos Óvo-
dában 100 millió forintos energetikai
korszerűsítés valósul meg. Megtörténik a 
hőszigetelés, a padlás, födém szigetelés, 
a kazánok, a nyílászárók cseréje, és ami 
talán a legfontosabb, hogy teljesen új 
napelemek kerülnek beépítésre az épület-
be. Dr. Molnár Attila kiemelte: vélhetően 
a nyár folyamán el tudnak kezdődni a 

munkálatok, és valamikor az év végén, de 
legkésőbb jövő év elején, el is készülünk 
azzal.  
 
- Nagyon fontosnak gondolom azt, hogy 
az intézmények működtetésére még egy 
ilyen nehéz helyzetben is kiemelten figyel-
jünk oda. Ez egy prioritás a város költség-
vetésében - tette hozzá dr. Molnár Attila.

Szintén pályázati forrás bevonásával 
megújul a Szőnyi Színes Óvoda is. Az 
intézmény korszerűsítésére közel százmil-
lió forint forrást tudunk biztosítani, ami 
elsősorban hőszigetelést takar magába 
a fűtési rendszernek a korszerűsítését, 
nyílászáróknak a cseréjét és korszerű 
napelemes rendszernek a telepítését, hi-
szen elsődleges szempont, hogy azokat a 
beruházásokat is elősegítsük, ahol komoly 
megtakarítást tudunk majd elérni.

- Megkezdődött az EuroVelo 6-os kerék-
párút tervezése, építésének előkészítése 
is Koppánymonostoron. A kerékpárút a 
teljes Koppány vezér úton fog majd végig 
haladni, itt rácsatlakozik a mi kerékpáru-
tunkra, amely természetesen felújításra 
kerül és úgy a Gyár utcán fog majd átha-
ladni, Komáromban, a Tesco háta mögött, 
aztán a Csillagerőd mögött pedig a gátra 
vezet rá az EuroVelo 6-os kerékpárút. Az 
első nagy szakasza ennek a beruházásnak 
Monostoron lesz - zárta gondolatait Dr. 
Molnár Attila.  
      gl
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A családokat néhány hete dr. Molnár 
Attila polgármester és Benedek-Nagy 
Nikolett önkormányzati képviselő fogadta 
a Városháza dísztermében.  
 
A városvezető hangsúlyozta, egy család 
életében a gyermekáldás a legfontosabb, 
polgármesterként pedig kiemelt feladatá-
nak tartja a komáromi családok támoga-
tását, hogy minél több baba születhessen.

- A nehéz időkben a legfontosabb feladat 
a családok támogatása, a munkahelyek 
és a komáromi kedvezményrendszer 
megtartása. Gondolok itt olyanokra, 
hogy továbbra is segítjük a fiatalok első 
lakáshoz jutását. Az egyszeri, vissza nem 
térítendő támogatás összege fél millió Ft. 
200 ezer Ft. egyszeri, vissza nem térítendő 
kelengyepénzt biztosítunk az újszülöttek 
családja számára. 100 ezer Ft-os egy-
szeri, vissza nem térítendő támogatást 
adunk az első házasulóknak. Átvállaljuk 
a kismamák és a diákok helyi járatokon 
való utazási költségeit. Térítésmente-
sen biztosítjuk valamennyi bölcsődés és 

óvodás gyermek étkezését. Fenntartjuk a 
térítésmentes „Minden komáromi gyer-
mek tanuljon meg úszni!” programot! 
Támogatjuk a 24 órás gyermekügyelet 
működését. Térítésmentesen igényelhető 
rotavírus elleni védőoltást biztosítunk a 
gyermekorvosok és a védőnők közremű-
ködésével. Átvállaljuk a 70 éven felüliek 
szemétszállítási díját.

Az Esély Otthon programban térítésmen-
tes bérlakásokat biztosítunk a hiány-
szakmákban dolgozó Komáromban élő 
fiatalok számára, illetve jövőre is részt 
veszünk a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszerben. Ezt 
a kedvezményrendszert a munkahelyekkel 
együtt ebben a nehéz időszakban is köte-
lességünk megvédeni! A komáromi babák 
a jövő, hiszen miattuk, értük épül és fejlő-
dik Komárom - mondta a városvezető. 
 
A szülők a babaköszöntő ünnepségen 
ajándékcsomagot is kaptak az önkor-
mányzattól, az anyukák pedig egy-egy szál 
rózsát vehettek át. (gl)

a legkisebbeket  
köszöntötték
Évek óta hagyomány az újszülöttek és családjaik mega-
jándékozása Komáromban. Tavaly május végén a Jókai 
ligetben 170 kisbabát köszöntött az önkormányzat, azóta 
45 baba született.

Bronzot hoztak  
a komáromi angyalok! 
 
Nemrég 11. alkalommal került 
rendezték a Magyar Egészségügyi 
Szakdolgozói Kamara Országos 
Szakmai Verseny döntője Buda-
pesten, a Lurdy Házban, melyen 20 
csapat 80 versenyzője mérte össze 
tudását. Komárom-Esztergom 
vármegyét a Selye János Kórház, 
Kastély Angyalai csapata képvi-
selte, melynek tagjai valamennyien 
a szőnyi kórház járó és fekvőbeteg 
ellátásának munkatársai. 
 

- Országos szinten nehéz szakmai 
feladatokra számítottunk és ez be is 
igazolódott, hiszen vizsga- szituációban 
egyébként sem könnyű jól teljesíteni 
– számolt be tapasztalatairól Davi-
dov Éva, a Selye János Kórház Ápolási 
Osztályának osztályvezető ápolója. 
A csapat fél éven át készült a meg-
mérettetésre, amelynek döntőjébe csak 
hazánk nagy megyei kórházai, és az 
Országos Mentőszolgálat munkatársai 
jutottak be, így különösen nehéz volt a 
helytállás. A rendezvényen a vármegyei 
és fővárosi elődöntők első helyezettjei 
versenyeztek egymással, a résztvevő 20 
csapatból a szakma neves képviselőiből 
álló zsűri Baranya vármegyéből induló 
TANERŐK csapatát (PTE Szociális és 
Egészségügyi Technikum és Szakképző 
Iskola) találta a legjobbnak, így ők 
viselhetik egy éven keresztül „Ápolói 
Hivatás Mesterei” címet. Második 
helyezést ért el Nógrád vármegyéből 
FÚZIÓ csapata (Szent Lázár Megyei 
Kórház Salgótarján), harmadik pedig 
Komárom-Esztergom vármegyéből 
Kastély Angyalai csapata (Selye János 
Kórház) lett. A Selye János Kórház 
„Kastély Angyalai” csapat tagjai: 
Davidov Éva diplomás ápoló, Nyékiné 
Kecskés Mónika diplomás ápoló, Szalai 
Erzsébet szülésznő, Szabó Péter műtős 
szakasszisztens. Felkészítő: Meizner 
Krisztina ápolási igazgató. (ta)

Gratulálunk az ezüstérmes csapatnak!

Dr. Molnár Attila polgármester: az önkormányzat  
az egyik legfontosabb feladatának tartja a komáromi családok támogatását!
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A díj olyan személynek vagy szervezet-
nek adományozható, aki, illetve amely 
városunkban kiemelkedő tevékenységet 
folyatott vagy folyat a kultúra, a művésze-
tek, a közművelődés, a közgyűjtemények 
és a magyar nyelv ápolása területén.

A Himnusz közös eléneklése után, a Ko-
máromi Jókai Színház színművésze Béhr 
Márton, Petőfi Sándor A csillagos ég című 
költeményét adat elő, majd Hajnal Dóra 
önkormányzati képviselő, a Humán Bizott-
ság elnöke köszöntötte a jelenlévőket.

2019. óta fiatal komáromi tehetségeket 
is jutalmaz a testület azzal a szándékkal, 
hogy tisztelegjen szorgalmuk, tudásuk, 
elkötelezettségük előtt, a kultúra terüle-
tén tett kimagasló tevékenységüket pedig 
példamutatásként szerepeltesse a fiatal 
korosztály előtt. Idén két elismerés talált 
gazdára. Komárom Fiatal Tehetsége elis-
meréssel tüntették ki Bertalanits Enikőt, 

a Garabonciás Táncegyüttes táncosát és 
Benyó Andort, az Egressy Béni Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékét.

A magyar kultúra ünnepén Hűvösvölgyi 
Ildikó Kossuth-díjas színésznő és Kautzky 
Armand Jászai Mari-díjas színművész, 
szinkronszínész a Színes orchideák című 
zenés, irodalmi estjét tekinthették meg a 
résztvevők.  
 
Nem csupán ez volt azonban az egyet-
len díjátadó az elmúlt hetekben, hiszen 
nemrég került sor az „Év tűzoltója” címek 
odaítélésére is. A rangos elismeréseket 
Dákai Csaba tűzoltó főtörzszászlós és 
Nyári Gábor tűzoltó főtörzszászlós, a Ko-
máromi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 
lánglovagjai kapták, valamint Gerencsér 
Tamás, aki a Komárom-Almásfüzitői Léte-
sítményi Tűzoltóság elismerését vehette 
át.  
        gl

odaítélték a Komárom 
Kultúrájáért Díjakat
Városunk képviselő-testülete minden évben elismeri azoknak a munkáját, akik városunk  
kulturális életének évek óta aktív résztvevői. A telt házas Jókai moziban idén a Komárom- 
Esztergom Megyei Népművészeti Egyesület és Legát István helytörténeti kutató vették át  
dr. Molnár Attila polgármestertől és Turi Bálint alpolgármestertől az elismeréseket.

Hetvenkedik a Jókai Könyvtár 
 
A Jókai Mór Városi Könyvtár 1953. 
március 10-én nyitotta meg kapuit 
a nagyközönség előtt. A 70. év-
forduló napján több mint félszáz 
gyermek és felnőtt olvasó kapott 
meghívást, akiknek emléklap-
pal kedveskedtek az intézmény 
vezetői. Elismerést kaptak a 
legidősebb, és a legfiatalabb ol-
vasók, valamint a legtöbb könyvet 
kikölcsönzők is. 
 
- Bár Komáromot a kisvárosok közé 
sorolják, mégis büszkén mondhatom 
el, hogy a Jókai Könyvtár magas szintű 
felszereltséggel bír és a szolgálatatások 
tekintetében is helytállunk a legmo-
dernebb technikával bíró könyvtárak 
mellett – tájékoztatott Dudás Judit,  
a Jókai Könyvtár igazgatója. Az intéz- 
ménnyel kapcsolatos valamennyi fontos 
információt megtalálnak a naprakész 
weboldalon, ahol az olvasók amellett, 
hogy számos kulturális rendezvény 
közül válogathatnak, szívesen veszik 
igénybe az elektronikus katalógust is.
- A felújított épület bejárata mellé egy 
Biblio Boxot is kihelyeztünk, így az 
olvasóink napi 24 órában visszahozhat-
ják a kikölcsönzött könyveket – tette 
hozzá az intézményvezető. Turi Bálint 
alpolgármestere köszöntőbeszédében 
kiemelte: ez a nemrég felújított nagy 
múltú épület minden tekintetben méltó 
a városhoz. A munkatársak önzetlen 
és odaadó munkájának köszönhetően 
ismét népszerűvé vált az olvasás 
Komáromban! (ta)

Az idei kitüntetettek (balról jobbra) Benyó Andor, Bertalanits Enikő, Legát István helytörténeti kutató,  
és a Komárom-Esztergom Megyei Népművészeti Egyesület (Nyikus Anna elnök és Füriné Nagy Edit titkár).   

A díjakat dr. Molnár Attila polgármester és Turi Bálint alpolgármester adták át.
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Ahogy a társulat oldalán is olvasható, 
2002-ben alakult meg a Magyarock Dal-
színház Vizeli Csaba ötlete nyomán, aki 
eredetileg egy különleges március 15-ei 
ünnepséget szeretett volna összehozni, 
ezért kereste meg Koltay Gábor filmren-
dezőt és Koltay Gergelyt, a Kormorán ve-
zetőjét. Ebből a közös munkából született 
meg A költő visszatér című zenés játék. Az 
ünnepség olyan jól sikerült, hogy októ-
berben már teljes színpadi művel léptek a 
közönség elé. 

Már megalakulásukkor fontosnak 
tartották, hogy olyan rockzenét alapul 
vevő színpadi műveket mutassanak be, 
amelyek a magyar irodalomhoz, történe-
lemhez kapcsolódnak. Majd „sláger” lett 
A padlás, a Made in Hungária, az Anconai 
szerelmesek vagy a Csoportterápia, de 
szültett darab az Aranycsapat legendájá-
ról, Czibor Zoltánról (Czibor, a Rongylábú), 
csakúgy, mint városunk első polgármes-
teréről, Alapy Gáspárról (Testamentum), 
valamint Klapka Györgyről is.  
 
Vallják, hogy a zenés tanítás kitűnő 
lehetőséget kínál a felnövekvő generációk 
nevelésében. A társulat tagjai olyan neves 
színészekkel, előadókkal játszottak együtt, 
mint Varga Miklós, Mészáros Árpád Zsolt, 
Miller Zoltán, Csengeri Attila, Bakó Gábor, 
Mahó Andrea vagy a Kormorán.  

A Magyarock Dalszínház Pro Urbe- és 
Megyei Príma-díjat egyaránt kapott az 
elmúlt években. 
 
A gálaműsoron többek között részt vett 
Menczer Tamás, a Külgazdasági és Kül-
ügyminisztérium kétoldalú kapcsolatokért 
felelős államtitkára, Czunyiné dr. Bertalan 
Judit térségünk országgyűlési képviselője 
és dr. Molnár Attila polgármester.  
 
Az eseményen az elmúlt 20 + 1 év szinte 
összes bemutatott darabjából csendültek 
fel dalok. Vendégszereplő volt Varga Mik-
lós, Csengeri Attila és Vadkerti Imre is. 

A gálán került sor a MAGYAROCK DíJ 
2023 átadására is, melyet ez alkalommal 
Fekete Péter (korábbi kulturális államtit-
kár, Nemzeti Cirkuszművészeti Központ 
igazgatója), Oberfrank Pál (Magyar 
Teátrumi Társaság képviseletében), Fehér 
Tibor (Syncron Band), Pécsváradi Zoltán 
(zeneszerző), Makkai László (Akropolisz 
Szabadtéri Színpad vezetője), István 
Gábor (Nemzeti Lovaskultúra Központ 
igazgatója), és Varga Csaba (Varco Press 
Nyomda tulajdonosa) vehetett át.  

 
               (Forrás:   
             kemma.hu / mno.hu cikke alapján)

Az ünnepi jubileumi eseményt a Monostori Erőd  
KlapkArénájában tartotta a társulat még az év elején.
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Az iroda, amely tavaly év végén megkö-
zelítve a 90%-os teljesítményarányt az 
országos átlag felett végzett a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség felmérésében,  tavaly 
kezdte meg a tematikus túrák szervezé-
sét. Idén már havi három alkalommal is 
részt vehetünk ezeken az idegenvezetés-
sel egybekötött városnézéseken, amelyek 
természetesen Komárom legnagyobb 
turisztikai attrakcióiba kalauzulnak el. 
Legutóbb, már a Bábolnai Nemzeti 
Ménesbirtokra is indított túrát az iroda. 
Egy-egy ilyen alkalmon átlagosan több, 
mint félszázan vesznek részt. Jelentkezni a 
www.iranykomarom.hu oldalon lehet!

Újdonság, hogy ettől az évtől már a 
túrákra való online fizetés lehetőségét 
is szeretnék bevezetni, továbbá, hogy a 
nyárra egy különleges Komárom kihívás 
elnevezésű játékos sport- és túra-prog-
rammal is készülnek. 

Kapcsolódó hír, hogy a programturizmus.
hu portál idén is összeállította azoknak a 
településeknek a TOP 100 listáját, ame-
lyek programjait a legtöbben keresték az 
elmúlt évben.

Az oldal kezelői minden évben megnézik, 
hogy a portál látogatói mely települések 
eseménynaptárát keresték legtöbben.  

A Városmarketing és 
Turisztikai Kft. által 
működtetett komáromi 
Tourinform számos 
újdonsággal várja a 
városunkba érkezőket az 
idei szezonban, havonta 
három tematikus túrát 
szerveznek, elkészült a 
ZöldKomárom kiadvány, 
átadás előtt a Szent 
Pál-szigeti tanösvény 
(mindezekről a 21. old-
alon), na és persze már 
kóstolhatjuk a komáromi 
Jókai palacsintát is.

hello.tourist!
A nézettségi adatok alapján kirajzolódnak 
azok az úticélok, amelyek a legnépsze-
rűbbek voltak abban az évben. Ennek 
alapján állt össze ez a TOP 100-as lista, 
melyen Komárom a 21. helyen szerepel! 
Városunk sokat javított pozícióján, hiszen 
2021-ben a 47. helyen álltunk.  
 
Nagy sikerrel zárult a Városmarketing Kft. 
által indított KomGasztro című műsor 
első két évada. Sági Szilárd gasztrokibic és 
Proczeller Tamás házigazda, a Tourinform 
Iroda vezetője az első etapban járták és 
kóstolták végig városunk éttermeit, és 
KomGasztro címmel hetente új gasztro-
nómiai videókat tettek közzé a Komgaszt-
ro Facebook oldalon és a város Youtube 
csatornáján. A második évadban Sági 
Szilárd meghívott vendégeivel együtt 
ezúttal már fix helyszínen, a Kemencés 
Színben főzött. Az utolsó adásban pedig 
Szilárd elkészítette a komáromi főzőtársak 
által ajánlott ételt: a Jókai bablevest leves 
nélkül, azaz a Komáromi Jókai palacsin-
tát, melyet kóstolhattunk a Komáromi 

Napokon, az ErődFeszten, és hamarosan 
a június 2-3-4-én rendezett Food Truck 
Show és Pikniken is bemutatkozik a Jókai 
ligetben!

További hír, a Városmarketing Kft. háza tá-
járól, hogy a 2021-ben kiadott Szuronyffy 
Szaniszló és a komáromi kisleány című 
kötet nagy sikert aratott a gyerekek 
körében, csakúgy, mint a tavaly megjelent 
második rész. A sorozat most a harmadik 
fejezetéhez érkezett. A könyvet ezút-
tal is Szabó Olivér írta és Barta Zsanett 
illusztrálta. A harmadik rész városunk 
legfontosabb történelmi eseményeit 
idézi fel. A helytörténeti kötet a tervek 
szerint jövőre is folytatódik. A negyedik 
rész Komárom zöld értékeit mutatja majd 
be. A Városmarketing Kft. további tervei 
közt szerepel, hogy Lucával és Szaniszlóval 
színházi produkció keretében és mesefil-
men is találkozhassanak majd a gyerekek. 
A cél az lenne, hogy a két mesefigura 
igazi komáromi kabalává válna a gyerekek 
körében.     ta
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A Brigetio Gyógyfürdő.

A Monostori erőd

A Csillagerőd

A komáromi Jókai-palacsinta



Nem csupán a Duna és annak természe-
tes élővilága, a Szent Pál-sziget, a szőnyi 
szigetek, a kórházkert, a Rüdiger tavak, 
a Jókai liget, a Kállay Ödön- emlékpark, 
vagy épp a környező Bélapuszta és Nagy-
herkály puszta szerepel a kiadványban, de 
ajánlunk benne kerékpáros útvonalakat, 
bemutatjuk a néhány évvel ezelőtt elké-
szült ZöldKomárom mobil alkalmazást, 
felhívjuk a figyelmet a városi elektro-
mos-kerékpár kölcsönző rendszerre, a 
KOMBIBike-ra, ugyanúgy, mint a kop-
pánymonostori szabadstrandra, és a helyi 
kenubérlési lehetőségekre is. Ezen felül 
a kiadvány annyira aktuális, hogy már 
szerepel benne a jelenleg kialakítása alatt 
álló, de a szezonban már elérhető Szent 
Pál-szigeti tanösvény útvonala is.

Ez utóbbi tanösvényt szintén a Városmar-
keting Kft. telepíti a szigetre a következő 

hetekben. A tíz információs táblából álló 
tematikus túraútvonalon az ártérrel, a ter-
mészetvédelmi oltalom alatt álló élőlény-
világgal, a faóriások erdőjével, ritka vagy 
védett növényfajokkal, a helyre jellemző 
emlősökkel, madarakkal, kétéltűekkel, 
hüllőkkel, rovarokkal, halakkal és az ártéri 
gazdálkodással ismerkedhetünk meg.

A kiadványt Juhász Márton és Fiknerné 
Sulcz Ágnes írta, képekkel pedig rajtuk 
kívül Bognár Balázs és Pénzes László 
illusztrálta.  
 
A Komáromi Városmatketing és Tursiztikai 
Nonprofit Kft. gondozásában kiadott füzet 
már megtalálható a Komáromi Tourin-
form Irodában.

          gl

ÚJ ZÖLD KIAD-
VÁNY KÉSZÜLT
Ismét egy igényes, szép kiadvánnyal gazdagodott 
Komárom, hiszen már kezünkbe foghatjuk a Városmarket-
ing és Turisztikai Kft. által kiadott Zöld Komárom című, ké-
pekben és információkban egyaránt gazdag füzetet, amely 
városunk természeti kincseit mutatja be a komáromiaknak 
és a hozzánk érkezőknek.

Folyamatosan  
zöldül városunk! 

Az idén 11. alkalommal megren-
dezett “TeSzedd! – Önkéntesen a 
Tiszta Magyarországért!” országos 
programban Dél-Komárom város 
önkormányzatának dolgozói és a 
járási hivatal munkatársai is részt 
vettek.

A komáromi önkéntesek, élükön dr. 
Molnár Attila polgármesterrel, ápri-
lis végén a Monostori Erődtől az Ácsi 
útig gyűjtötték össze a szemetet, 
hogy megtisztítsák a területet.

Nem ez volt egyébként az egyetlen 
zöld akció az elmúlt napokban, 
hiszen az április 22-i Föld napja 
alkalmából faültetést is szervez-
tek, amelyhez intézmények és 
magánszemélyek is csatlakoztak.  
A kezdeményezés során közel félszáz 
virágzó fát és cserjét ültettek el. 

A Csillag óvodások rövid műsorral is 
hozzájárultak az esemény sikeréhez. 
A fák ültetésében a Komáromi 
Városgazda Nonprofit Kft. munka-
társai segítettek.

Szintén április végén zajlott 
az “Ültess fát gyermekedért, 
Komáromért!” program, amelyre 
ezúttal 23 család érkezett, akik 
23 fát ültettek el a Gyurkó János 
Tanösvény mentén. A programot a 
KEBEL (Komáromi Erődök Barátainak 
Egyesülete) szervezte. 
 
Mindezeken túl április végén pedig 
a Komáromi Rotary Club önkéntesei 
a Monostori hídra vezető út menti 
területet tisztították meg.  
 
    ta
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Benedek-Nagy Nikolett és Hajnal Dóra  
önkormányzati képviselők is  részt vettek a zöldítésben.



Az elismerések átadása között látványos 
produkciók színesítették a programot. 
Elsőként a 2022-es és 2023-as esztendő 
Jó tanuló, jó sportoló diákjait szólították 
színpadra.

Jó tanuló, jó sportoló 2022. díjat vehette 
át:

Kalmár Kende (Komáromi Petőfi Sándor 
Általános Iskola) – foci, torna, atlétika, 
Szlukovinyi Luca (Szőnyi Bozsik József Ál-
talános Iskola) - floorball, Buzás Zsombor 
(Feszty Árpád Általános Iskola) – úszás, 
labdarúgás, Horváth Eszter (Koppánymo-
nostori Általános Iskola) - úszás, Dián Ale-
xa Zoé (Komáromi Petőfi Sándor Általános 
Iskola) - kézilabda, Gugg Noémi (Szőnyi 
Bozsik József Általános Iskola) - foci, 
floorball, Hajas Kata (Szőnyi Bozsik József 
Általános Iskola) - labdarúgás, floorball, 
Laposa Kitti (Koppánymonostori Általá-
nos Iskola) - atlétika, triatlon, Vasi Zalán 
(Komáromi Petőfi Sándor Általános Iskola) 
– labdarúgás, atlétika, Zámbó Laura (Fesz-
ty Árpád Általános Iskola) – kézilabda, 
atlétika, Kiss Csaba (TSZC Kultsár István 
Technikum és Szakgimnázium) – floorball, 
atlétika, Lelovics Nóra (Komáromi Jókai 
Mór Gimnázium) – labdarúgás, floor-
ball. A sportolók Horváth Gyula, korábbi 
sporttanácsnoktól és Kovács Barnától, a 
Bozsik iskola testnevelőjétől vehették át 
az elismeréseket.

Jó tanuló, jó sportoló 2023. díjban ré-

szesültek: Köbli Dorka (Komáromi Petőfi 
Sándor Általános Iskola) – torna, atlétika, 
futás, Lőrincz Letícia (Szőnyi Bozsik József 
Általános Iskola) – rg, fitkid, atlétika, 
Ludas-Tóth Benedek (Szőnyi Bozsik József 
Általános Iskola)- labdarúgás, floorball, 
Somogyi Zétény (Komáromi Petőfi Sándor 
Általános Iskola) – labdarúgás, atlétika, 
Vörösházi Hanna Flóra (Komáromi Petőfi 
Sándor Általános Isk) – torna, atlétika, 
Gutai András Pál (Szőnyi Bozsik József 
Általános Iskola) – labdarúgás, floorball, 
Lanszki János Benedek (Szőnyi Bozsik Jó-
zsef Általános Isk) – labdarúgás, floorball, 
atlétika, Gjika Dániel Botond (Komáromi 
Jókai Mór Gimnázium)- labdarúgás, atlé-
tika, floorball, Magyari Kristóf (Komáromi 
Petőfi Sándor Általános Iskola) – labdarú-
gás, atlétika. A fiataloknak Molnárné dr. 
Taár Izabella a járási hivatal vezetője, és 
Kovács Barna, a Bozsik iskola testnevelője 
adta át a díjakat.

Az Év junior sportolója díjat Kustán Lara, 
a Jenny’s Fitness Sportegyesület verseny-
zője kapta. Az Év junior férfi sportolója 
díjat Nyári László - Alexandros Kick-Box 
és Thai Box SE versenyzője vehette át 
Horváth Zsolttól, a Sport Bizottság elnö-
kétől és Filep Imrétől, a Tempo Karate SE 
vezetőjétől.

Az Év Edzője elismerést Szabó Zsolt Tamás 
- Szőnyi Palánkdöngetők Köre vezető-
edzője kapta meg. Az Év csapata díjat 
Női kézilabda - Komárom VSE érdemelte. 

A díjakat Horváth Zsolt, a Sport Bizott-
ság elnöke és Szeidl Balázs, a Komáromi 
Úszóklub SE. elnöke adta át.

Az Év csapatsportolója elismerést Lelo-
vics Nóra - Szőnyi Palánkdöngetők Köre 
versenyzője és Pfneiszli Péter - Szőnyi 
Palánkdöngetők Köre sportolója vehette 
át Turi Bálint alpolgármestertől és Becker 
Balázstól, a KVSE elnökétől.

Az Év női sportolója Bajos Gitta lett, az 
Év férfi sportolója pedig Pekler Zalán, 
mindketten az Erődök Városa Sportlövő 
Egyesület sportlövészei.

Az elismeréseket dr. Molnár Attila polgár-
mester és Popovics György a vármegyei 
közgyűlés elnöke adta át.

Az Év testnevelője – Deák Béla, a Jókai 
Mór Gimnázium tanára lett és átadták 
a Komárom Város Örökös testnevelője 
elismeréseket is, melyet Juhász Gábor-
né, Andrási Mihály, Both András, Varga 
Imre és Bognár Imre kapott. A díjakat dr. 
Molnár Attila polgármester és Turi Bálint 
alpolgármester adta át.

A Komárom Város Sportjáért díjat 2023-
ban Szabó László a Magyar Paralimpiai 
Bizottság elnöke és Harsányi Gergő -pálya-
futását városunkban befejező-, korábbi 
179-szeres válogatott kézilabdázó vehette 
át. 
       ta
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A magyar sport napján, május 6-án este rendezték a hagyományos Sportünnepet a Monostori erődben, 
a KlapkArénában. A város vezetése a Jó tanuló, jó sportoló diákjait, az év junior női és férfi sportolóját, az 
év edzőjét, az év csapatát, női és férfi csapatsportolóját, az év női és férfi sportolóját, az év testnevelőjét 
köszöntötte. Az ünnepi gálán adták át a Komárom Város Sportjáért díjat is.

Május elején városunk legjobb sportolóit, legeredményesebb egyesületeit, szakembereit köszöntötték.



Szabó Zsolttól, a csapat edzőjétől 
megtudtuk, bár a mérkőzések során sok 
hibával játszott az együttes, a végjátszmá-
ban a tatabányai Phoenix Fireball SE ellen 
sikerült kiharcolni a győzelmet és meg-
nyerni a bajnokságot. 

A 2022-23-as bajnokság legeredménye-
sebb játékosa a komáromi Lelovics Nóra, 
legjobb kapusa pedig a szintén komáromi 
színekben játszó Babusa Karolina lett.

Az SZPK csapatának másik kapusa, Mózes 
Réka 200. alkalommal védte a kaput, 
mely teljesítményét különdíjjal ismerte el 
a szervezet.

A férfiaknál, az SZPK DESEF legénysége 
remekül kezdte az OB I-es bajnokság 
fináléját május 6-án késő délután, Haris 
Tibor vezetőedző tanítványai a döntő első 
mérkőzésén 9-4-re nyertek a Phoenix 
Fireball SE ellen - írja a kemma.hu.

Az SZPK DESEF nagyszerű idénnyel büsz-
kélkedhet, a komáromiak ezüstérmet 
szereztek az osztrák, szlovén és magyar 
férfi csapatokat felvonultató 3 Nations 
Floorball League bajnokságban. A fiúk 
azóta, március elejétől a magyar bajnok-
ságra összpontosíthattak, és sikerült is 
bejutniuk a fináléba. A Phoenix Fireball SE 
ellen két meccset vívnak a komáromiak. 
Az első kipipálva. A dönő visszavágót, 
lapzártánk után, május 14-én játszák. 

Kapcsolódó hír, hogy városunkban, a Jókai 
Mór Gimnáziumban rendezték május ele-
jén a Floorball Diákolimpia V-VI. korcso-
portjának döntőjét, melyet a fiúknál és a 
lányoknál is a Jókai csapata nyert! Gratulá-
lunk! (A kemma.hu cikke alapján / gl)Fl
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Korosztályos VB-t követően kezdte meg a bajnokságot az 
SZPK Mentőangyalok csapata áprilisban. Legutóbb pedig 
a floorball dobogó legfelső fokára állhattak fel a mieink a 
Szent Imre nemrég átadott új, korszerű sportcsarnokában.

Komáromi aranyeső! 

Nyári László, a Komáromi Alexan-
dros Muay Thai Gym sportolója, a 
Magyar Muaythai Szakszövetség 
tagja, a múlt esztendőben már 
sikeresen szerepelt a malajziai 
világbajnokágon, ahol ezüstérmet 
szerzett. Most az aranyig meg 
sem állt! Egy másik sportágban is 
sikerült nemrég győzedelmesked-
nünk, Pekler Zalán sportlövő ismét 
a legjobbnak bizonyult!

Nyári László előtt idén újabb le-
hetőségek nyíltak meg, melyeken 
szintén szép eredményeket ért el, 
hiszen a Törökországban rendezett 
Ifjúsági és Utánpótlás-, valamint 
az U23-as Európa-bajnokságon 
meg sem állt a dobogó legfelsőbb 
fokáig. Kapcsolódó hír, hogy május 
közepén Grónai Sándor a WTKA 
World Open Martial Arts Champi-
onships világbajnokságon vett részt 
Németországban, a vesztfáliai, Arns-
berg városában muay thai 63.5 kg-
os súlycsoportban, ahol ezüst érmet 
szerzett! Felkészítő edzői Nagy Péter 
és Katona Éva, az erőnléti tréner 
pedig Berta Csaba volt. 

Pekler Zalán, a komáromi sportlövő 
pedig április közepén is aranyérmet 
szerzett a perui világkupán, egy nap-
pal azután, hogy szintén a dobogó 
tetejére állhatott a versenyen. A 
komáromi sportoló ezúttal a lég-
puskások között végzett az első 
helyen. Péni István ötödik lett. A 
fordulatos fináléban Pekler 0-2-vel 
kezdett, majd 10-4-re elhúzott, de 
japán riválisa 10-10-nél egyenlített. 
A magyar lövő ezt követően egymás 
után háromszor is nagyobbat lőtt, 
mint ellenfele, így 16-10-re győzött! 
Gratulálunk! (MTI/ta)
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Pekler Zalán sportlövő




